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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETARI

MEMO

MBI MARREVESHJEN E BASHKEPUNIMIT MES BASHKISE SHKODER DHE
FONDACIONIT “HOPE FOR THE WORLD”

Prané bashkisé Shkodér &shté administruar Akt- Marréveshja nga Fondacioni “Hope for
the World” pér realizimin e bashképunimit pér pérmirésimin e kushteve per pérkujdesjen,
mirérritjen dhe edukimin e fémijéve t& Shtépis€ s¢ Fémijés 0-5 vjeg, Shtépise s¢ Fémijés 6-
15 vjec, Strehézés pér fémijé pa kujdes prindéror dhe klientéve t& Qendrés sé Zhvillimit,
Shkodér.

Té gjitha aktivitetet e cituara né kété Marréveshje do t&€ bazohen mbi parimin e reciprocitetit.
vullnetit t& mirg, fleksibilitetit dhe cilésisé.

Me nénshkrimin e marréveshjes palét pérmbushin detyrimet e veta, t€ cilat jané t&
pércaktuara qarté né té.

Kjo akt- marréveshje bashképunimi hartohet mbi bazén e dispozitave ligjore si mé poshté:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore™ i ndryshuar;

Ligjin nr.7850 daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqip&ris¢” i ndryshuar;
Ligjin nr. 8788 daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” i ndryshuar;

Ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqip&rise™;
Ligjin nr.10221 , daté 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi” i ndryshuar;
Ligjin nr. 18/2017 “Pér t& drejtat dhe mbrojtjen e fEmijés™;

Ligji nr.10071, daté 09.02.2009 “Pér Ratifikimin e Konventés s& Késhillit t& Europés
pér mbrojtjen e fémijéve nga shfrytézimi dhe abuzimi seksual™;

VKM —né nr.658 daté 17.10.2005 “Pér standartet e shérbimeve shoqérore™;

VKM — né nr.149, daté 13. 03. 2018 “Pér kriteret, dokumentacionin dhe procedurat
pér evidentimin e familjes kujdestare pér fémijét pa kujdes prindéror dhe masés s&
financimit pér shpenzimet e fémijés s&¢ vendosur né familje kujdestare™;

> VKM -né nr.518, daté 04.09.2018 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e
rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér
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shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit t& organizuar™;
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> VKM nr.465, daté 03.07.2019 “Pér masat pér mbrojtjen e fémijéve nga aksesi né

pérmbajtje t& paligishme dhe/té démshme né internet™;
» Pakti Ndérkombétar pér t& Drejtat Civile dhe Politike:
> Konventa e OKB-s& “Mbi té& Drejtat e Fémijés”, daté 20.11.1989.

Sa mé sipér, bashkélidhur dokumenti pér t'u nénshkruar.
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

E lidhur sot né Bashkiné Shkodér, me daté /7 / J_/ / 7927, ndérmjet paléve si mé poshté vijon:

Bashkia Shkodér, me Kryetar té€ Bashkisé z. Benet BECI, pérfagésuar né kété marréveshje me
vendim delegimi nga Zv/Kryetari z. Onid BEJLERI, madhoré me zotési t& ploté pér t& vepruar,
me adres€ Rr. 13 dhjetori, Shkodér, kétej e tutje e cilésuar si “Bashkia”.

dhe

Fondacionit “Hope for the World”, regjistruar sipas vendimit t& gjykatés nr.174, dt.
04.01.1996, me nr. NIPT J62214001L, si dhe me licensé nga QKL pér ‘Shérbime t& Pérkujdesit
Rezidencial” LN-2747-01-2011, pérfaqésuar nga z.Alfred Zefi, mbajtés i kartés s¢ identitetit me
nr.letérnjoftimi 032318024, nr.personal H70412127B né cilésiné e drejtorit, madhor dhe me
zotési juridike t€ ploté pér t€ vepruar, adresa: Rr. “ Kuklej”, Shkodér.

Baza ligjore

Kjo Marréveshje bashképunimi lidhet né pérputhje me:

Y

Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore™ i ndryshuar;

Ligjin nr.7850 dat€ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé¢” i ndryshuar;
Ligjin nr. 8788 daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése” i ndryshuar;

Ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé”;
Ligjin nr .10221 , daté 04.02.2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi™ i ndryshuar;
Ligjin nr. 18/2017 “Pér té drejtat dhe mbrojtjen e fémijés™;

Ligji nr.10071, daté 09.02.2009 “Pér Ratifikimin e Konventés sé Késhillit t&¢ Europés
pér mbrojtjen e f€mijéve nga shfrytézimi dhe abuzimi seksual™;
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VKM —né nr.658 daté 17.10.2005 “Pér standartet e shérbimeve shogérore™;

VKM — né nr.149, daté 13. 03. 2018 “Pér kriteret, dokumentacionin dhe procedurat
pér evidentimin e familjes kujdestare pér fémijét pa kujdes prindéror dhe masés sé
financimit pér shpenzimet e fémijés sé vendosur né familje kujdestare™;

VKM -né nr.518, daté 04.09.2018 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e
rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pér
shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit té organizuar”;

VKM nr.465, daté 03.07.2019 “Pér masat pér mbrojtjen e fémijéve nga aksesi né
pérmbajtje t& paligjshme dhe/té démshme né internet™;

Pakti Ndérkombétar pér té Drejtat Civile dhe Politike;

Konventa e OKB-sé “Mbi t& Drejtat e Fémijés”, daté 20.11.1989.

NENI 1

OBJEKTI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kjo marréveshje bashképunimi ka pér objekt pérmirésimin e kushteve pér pérkujdesjen,
mirérritjen dhe edukimin e fémijéve t& Shtépis¢ s¢ Fémijés 0-5 vjec, Shtépisé s& Fémijés 6-15
vjeg, Strehézés pér fémijé pa kujdes prindéror dhe klientéve té Qendrés sé Zhvillimit, Shkodér.

NENI 2

DETYRIMET E PALEVE

1. Bashkia Shkodér n€ bashképunim me Drejtorité e Shtépive té Fémijéve 0-5 vjeg, 6-15 vjeg,
Strehézén pér fémijé pa kujdes prindéror dhe Qendrén e Zhvillimit marrin pérsipér:

Té jené disponibél me pérfagésuesit e Fondacionit “Hope for the World™ pér t’u ofruar t&
dhénat personale t&¢ fémijéve q¢ kané t&€ b&né me lindjen, prejardhjen, edukimin,
karakterin, prirjet etj, pér t€ mund&suar veprimin sa mé funksional t& aktivitetit t&
Fondacionit.

T& lejojné vizita miqésore t& individéve apo grupeve té ndryshme misionarésh té huaj, t&
organizuara nga fondacioni, t€ cilét edhe mund t&€ kontribuojné né ndihmé té institucionit.
TE lejojné vendosjen e mjeteve promocionale (postera, foto, etj.) t&¢ Fondacionit “Hope
for the World” né ambjentet e Shtépive t& Fémijéve, Strehézés pér fémijé pa kujdes
prindéror dhe Qendrés s€ Zhvillimit.

T€ sigurojé njé ambient qé do t& shérbejé pér aktivitete edukativo-kulturore gé do t&
kryhen nga punonjési i Fondacionit “Hope for the World™” n& bashképunim me Shtépité e
Fémijéve, Strehézén pér fémijé pa kujdes prindéror dhe Qendrén e Zhvillimit.

Pér aktivitetet, kremtimin e ditélindjeve, blerjen e dhuratava dhe detyra té ngjashme me
to, t€ jené té pranishém edhe edukatoré apo pérfagésues té institucioneve respektive.
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Té paragesin faturat e shpenzimeve t& aktiviteteve q& mbulohen financiarisht nga
fondacioni prané pérfagésuesit té fondacionit.

Pér mirémbajtjen e ambjenteve t& institucioneve, mé paré duhet t& konfirmohet projekti
dhe preventivi nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit prané Bashkisé sé Shkodrés dhe
Drejtoria e Shérbimeve Sociale, Rinisé, Strehimit dhe Shéndetit Publik prané Bashkisé s¢
Shkodrés dhe gjithashtu nga fondacioni “Hope for the World™.

Zbatimin e ligjeve dhe rregullave pér administrimin e kontributit material e financiar t&
Fondacionit “Hope for the World™.

2.Fondacioni “Hope for the World”, népérmjet pérfaqésuesit vendor té tij, né bashképunim me
drejtorité e institucioneve t€ sipérpérmendura, merr pérsipér:

Projektin:*“Té gézojmé dhe festojmé sé bashku™ .

Té organizoj€ dhe t& mbéshtesé financiarisht ditélindjen e secilit fémijé/klient té kétyre
gendrave, pér kremtimin sa mé t&€ miré t& ditélindjeve té fémijéve dhe pér bérjen e
dhuratave t€ ndryshme pér ta, né¢ Shtépiné e Fémijés 0-5 vjec me vleré $760, né Shtéping
e Fémijés 6-15 vjec me vleré $ 1200 ,né Strehézén pér fémijé pa kujdes prindéror, né
vleré $280 dhe Qendrén e Zhvillimit me vleré $1620.

Té organizojé dhe té¢ mbéshtesé financiarisht kremtimin e festave ndérvjetore né
Shtépiné e Fémijés 0-5 vijec me vleré $500, né Shtépiné e Fémijés 6-15 viec me vleré
$1540 dhe Qendrén e Zhvillimit me vlerg $700.

Projektin “Pérfshirje né aktivitete kulturore-sportive”.

T€ nxis¢ dhe t€ mbéshtesé talentet e reja né pikturé, muziké, sport etj, né Shtépiné e
Fémijés 0-5 vje¢ me vleré $200, né Shtépiné e Fémijés 6-15 vjec me vleré¢ $ 1200 dhe
Qendrén e Zhvillimit me vlerg $500.

Projektin “Té shijojmé natyrén™.

Té organizojé dhe t&¢ mbéshtesé financiarisht kryerjen e aktiviteteve t& ndryshme me
fémijét n€ Sht€pin€ e Fémijés 0-5 vjegc me vleré $600, né Shtépiné e Fémijés 6-15 vijeg
me vleré $1220, né Strehéz $360 dhe Qendrén e Zhvillimit me vleré $1000.

Té mbéshtesé pér “Pushimet Verore“ né Shtépiné e Fémijés 6-15 vie¢ me vleré $600
dhe Qendrén e Zhvillimit me vlerg $1000.

Projektin “Jemi afér”.

T€ mbéshtesé, transportin (¢mim bilete) pér takimet e familjaréve me fémijét e tyre té
cilét jetojné né Shtépiné e Fémijés 0-5 vjeg me vleré $200 dhe né Shtépiné e Fémijés 6-
15 vjeg me vleré $300.

Té mbéshtesé pér projekte tek Shtépia e Fémijés 6-15 vjec me vleré $1000, tek Strehéza
pér fémijé pa kujdes prindéror $800 dhe tek Qendra e Zhvillimit me vleré $1000.

T& organizojé dhe t&¢ mbéshtesé financiarisht kremtimin e festave t& Krishtlindjes dhe t&
Vitit t€ Ri si dhe bérjen e dhuratave t& ndryshme né Shtépiné e Fémijés 0-5 vjeg me vlere
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$600, né Shtépiné e Fémijés 6-15 vjec me vleré $1380, né Strehéz $360 dhe Qendrén e
Zhvillimit me vleré $2460.

Kontributi financiar pér mbéshtetjen e aktiviteteve té sipérpérmendura do té jeté i
ndryshueshém pér ¢cdo muaj né varési t€ numrit t&€ f€mijéve né institucion.

Shpenzimet e pérgjithshme vjetore q& do t&€ mbéshtesé fondacioni pér Shtépité e Fémijés
dhe Qendrén e Zhvillimit do t& jené me vleré $21380 né total, té ndara sipas
institucioneve: Shtépia e Fémijés 0-5 vjeg vleré $ 2860, Shtépia e Fémijés 6-15 vjeg vleré
$8440,Strehéza $1800 dhe Qendra e Zhvillimit $ 8280.

Fondacioni mirépret brenda muajit Maj 2025 projekte me vleré deri né 30008, pér t‘u
pérfshiré né marréveshjen e bashképunimit pér vitin 2026.

Fondacioni paraget raport narrativ dhe financiar 6 mujor, mbi ndérhyrjet, mbéshtetjen
dhe aktivitetet e zhvilluara né shtépiné e fémijéve prané Drejtorisé sé Shérbimeve
Sociale, Rinis¢, Strehimit dhe Shéndetit Publik, né¢ Bashkiné Shkodér dhe gjithashtu
prané Zyrés Qendrore t& Fondacionit “Hope for the World™.

NENI 4
NIVELI I SHERBIMEVE I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kéto shérbime do t€ kryhen né pérputhje me standartet, kushtet dhe normativat e legjislacionit
Shqiptar né fugqi.

Marréveshja e bashképunimit detyron:

Drejtorité e Institucioneve né varési t&¢ Bashkisé Shkodér dhe Fondacionin “Hope for the
World™ gé t€ informojé né organet pérkatése t&€ Bashkisé Shkodér, mbi ecuriné e zbatimit
té késaj marréveshje bashképunimi.

Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Rinis€, Strehimit dhe Sh&ndetit Publik prané Bashkisé
Shkodér t&¢ monitoroj¢ mbarévajtjen e aktiviteteve dhe shérbimeve té parashikuara né
kété marréveshje bashképunimi.

NENI 5

ZBATIMI 1 MARREVESHIJES SE BASHKEPUNIMIT

Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve t& parashikuara né kété
marréveshje bashképunimi, pér t& qéné partneré né zbatimin e saj dhe t&€ punojné sé bashku pér
realizimin me sukses t€ aktiviteteve té tij.
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NENI 6
KOHEZGJATJA E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& saj dhe do t& jeté e
vlefshme deri 31 dhjetor 2025.

NENI 7
PERFUNDIMI I MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT

Secila nga palét mund t& pérfundojé kété marréveshje né rastet kur:

a. Mbaron afati i kohézgjatjes i pércaktuar né kété marréveshje bashképunimi.

b. Shkelen dispozitat e ligjit dhe t& marréveshjes sé bashképunimit;

c. Palét nuk i pérmbahen qéllimit dhe objektit t& marréveshjes s& bashképunimit;

d. Pér forcé madhore.
Pér ¢do rast, pavar€sisht ményrés sé¢ pérfundimit,secila nga palét do t& pérmbushé t& gjitha
detyrimet g€ rrjedhin nga marréveshja e bashképunimit deri né castin e ndérprerjes sé
marrédhénieve.

NENI 8
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, me bisedime
ndérmjet tyre, deri n€ gjetjen e njé zgjidhje t& pérbashkét, né t& kundért palét kané t& drejtén t’i
drejtohen pér zgjidhjen e tyre Gjykatés kompetente.

NENI 9
DISPOZITA TE FUNDIT

Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve t& parashikuara deri né
fund t&€ marrédhénieve t€ késaj marréveshje bashképunimi, pér t& gené partnere né zbatimin e saj,
duke punuar sé bashku pér realizimin e veprimtarive.

Marréveshja e bashképunimit mund t& ndryshohet vetém népérmjet njé dokumenti me shkrim té
nénshkruar nga palét.
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NENI 10

HYRJA NE FUQI

Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& saj nga palét.

Hartohet n€ 4 kopje t&€ barazvlefshme n& gjuhén shqipe, nga dy kopje pér secilén palé.

PER
BASHKINE SHKODER

KRYETAR

Z. Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI
P AN
=7 )\‘

BEJLERI )~

i

"\.)
A3

i

PER
FONDACIONIN “HOPE FOR THE
WORLD”, DEGA SHKODER

DREJTOR
Z. Alfred ZEFI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: info'@bashkiashkoder.cov.al




	image_001(16).pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)

